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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Controllo degli equilibri della gestione finanziaria

a) COMPETENZA

Accertamenti 138.444.088,14 (+)

Impegni 

(al netto delle spese finanziate con avanzo di amministrazione) 137.487.037,34 (-)

Risultato della gestione di competenza 957.050,80 (=)

b) AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Avanzo di amministrazione al 31.12.2009 2.911.704,74 (+)

Impegni finanziati con avanzo di amministrazione 2.510.192,62 (-)

Saldo da utilizzo avanzo 401.512,12 (=)

c) RESIDUI

Insussistenze residui attivi 1.454.239,09 (-)

Insussistenze residui passivi 1.944.562,45 (+)

Saldo gestione dei residui 490.323,36 (=)

d) RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE (a+b+c) 1.848.886,28
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Conto di amministrazione

anni 2006 - 2010

Descrizione 2010 2009 2008 2007 2006 Segno

Fondo cassa 8.158.167,85      14.877.356,07    41.063.455,74    32.592.039,62    17.484.738,96    (+)

Crediti (residui attivi) 152.435.720,90  150.299.899,95  131.176.727,88  172.704.929,38  213.162.757,94  (+)

Debiti (residui passivi) 158.745.002,47  162.265.551,28  168.620.864,66  202.486.308,29  227.116.019,14  (-)

1 Risultato di gestione 1.848.886,28      2.911.704,74      3.619.318,96      2.810.660,71      3.531.477,76      (=)

Di cui vincolati:

Rimborso spese elezioni amministrative 278.872,74         870.000,00         720.000,00         540.000,00         360.000,00         

Reinvestimento alienazioni patrimonio 43.732,40           6.167,58             16.167,58           7.315,32             40.494,36           

Fondo per spese in conto capitale 7.460,79             92.439,86           456.789,86         491.847,11         -                         

Fondo ammortamento 1.050.000,00      1.010.000,00      1.410.000,00      1.350.000,00      1.350.000,00      

Fondo svalutazione crediti 245.000,00         240.000,00         235.000,00         230.000,00         450.000,00         

Fondo addizionale energia elettrica -                         600.000,00         600.000,00         -                         -                         

Fondo da economie nuova sede -                         -                         -                         -                         -                         

Fondo per  contenzioso Stato -                         -                         -                         -                         313.881,61         

Fondo espropri Modena/Sassuolo -                         -                         98.644,73           98.644,73           98.644,73           

Fondo entrate vincolate 873,00                -                         -                         -                         -                         

2 Avanzo vincolato 1.625.938,93      2.818.607,44      3.536.602,17      2.717.807,16      2.613.020,70      (=)

3 Avanzo disponibile 222.947,35         93.097,30           82.716,79           92.853,55           918.457,06         (1-2)

Totale spese 139.997.229,96  170.363.379,48  158.813.298,01  160.215.369,25  223.581.226,64  

Avanzo dispon. su totale spese (%) 0,16                    0,05                    0,05                    0,06                    0,41                    
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Risultato della gestione finanziaria

anni 2006- 2010

Descrizione 2010 2009 2008 2007 2006 Segno

1. Gestione residui

Minori residui attivi 1.454.777,39      2.118.407,93      1.473.022,37       1.569.581,80       1.592.402,34       (-)

Maggiori  residui attivi 538,30                20.649,52           1.781,95              25.595,43            1,86                     (+)

Minori residui passivi 1.944.562,45      3.304.302,10      3.591.308,18       2.413.199,52       2.916.391,30       (+)

Totale gestione residui 490.323,36         1.206.543,69      2.120.067,76       869.213,15          1.323.990,82       (=)

2. Gestione competenza

Accertamenti 138.444.088,14  168.449.221,57  157.501.888,50   158.625.339,05   202.069.543,29   (+)

Avanzo  utilizzato: 2.510.192,62      1.721.019,72      1.408.721,93       2.621.732,95       21.864.504,84     (+)

- per spese correnti una tantum - 1.341.127,26      82.716,79           -                          313.881,61          18.721.200,08     

- per investimenti 1.169.065,36      1.638.302,93      1.408.721,93       2.307.851,34       3.143.304,76       

Impegni 139.997.229,96  170.363.379,48  158.813.298,01   160.215.369,25   223.581.226,64   (-)

Totale gestione competenza 957.050,80         193.138,19-         97.312,42            1.031.702,75       352.821,49          (=)

3. Gestione avanzo

Quote avanzo disponibile non utilizzato  -                          -                          -                          1.100,08              133,20                 (+)

Quote avanzo  vincolato 401.512,12         1.898.299,24      1.401.938,78       908.644,73          1.854.532,25       (+)

Totale gestione avanzo 401.512,12         1.898.299,24      1.401.938,78       909.744,81          1.854.665,45       (=)

4. Totale complessivo(1+2+3) 1.848.886,28      2.911.704,74      3.619.318,96       2.810.660,71       3.531.477,76       (=)
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Situazione dei residui attivi totali per categorie

Cod. Entrate totali 2010 2009 2008 2007 2006

Tit. I - Entrate tributarie 327.869,34       303.665,19       328.456,66       532.709,09       2.361.941,18    

Cat. I - Imposte 327.869,34       303.665,19       328.456,66       532.709,09       2.361.941,18    

Cat. II - Tasse -                        -                        -                        -                        -                        

Cat. III - Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie -                        -                        -                        -                        -                        

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 21.830.317,57  21.686.627,47  30.307.452,85  29.988.057,46  26.271.837,50  

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 5.407.308,88    6.789.514,59    5.927.856,60    5.409.694,90    6.170.453,10    

Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 1.594.724,80    548.631,30       5.579.302,06    4.051.442,63    1.362.722,41    

Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 10.381.294,51  9.520.013,79    16.672.620,69  19.106.817,57  17.166.895,67  

Cat. IV - Trasferimenti organismi comunitari e internazionali 3.594.643,57    3.798.662,09    1.623.894,38    1.128.039,05    1.145.551,25    

Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 852.345,81       1.029.805,70    503.779,12       292.063,31       426.215,07       

Tit. III - Entrate extra-tributarie 4.013.770,32    5.066.802,59    5.051.065,01    4.552.302,15    4.183.587,56    

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 94.630,61         469.957,25       537.241,40       488.769,42       697.580,83       

Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 101.036,23       99.516,22         118.667,98       324.822,12       115.163,21       

Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 808.495,59       766.875,00       100.000,00       204.858,69       259.949,93       

Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi  societa' 375.000,00       350.000,00       -                        -                        -                        

Cat. V - Proventi diversi 2.634.607,89    3.380.454,12    4.295.155,63    3.533.851,92    3.110.893,59    

Totale entrate correnti 26.171.957,23  27.057.095,25  35.686.974,52  35.073.068,70  32.817.366,24  

Tit. IV - Entrate per alienazione e trasferimenti capitale 115.592.233,18 120.789.438,03 90.958.883,16  132.502.854,35 174.209.063,96

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 36.014.471,00  36.188.407,68  19.208.523,58  19.385.483,99  20.156.021,11  

Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 7.619.362,76    7.653.638,16    7.383.570,84    7.656.290,82    6.881.600,78    

Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 43.887.932,83  39.451.068,20  34.365.555,51  45.091.086,36  48.413.040,40  

Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti settore pubblico 5.901.441,81    7.344.758,57    7.538.440,44    7.345.841,83    6.529.241,34    

Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 13.776.277,73  12.923.726,92  14.946.792,79  26.914.151,35  50.204.092,00  

Cat. VI - Riscossione di crediti 8.392.747,05    17.227.838,50  7.516.000,00    26.110.000,00  42.025.068,33  

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 9.990.738,00    2.023.349,03    4.105.030,00    4.750.849,46    5.828.357,91    

Cat. I - Anticipazioni di cassa -                        -                        -                        -                        -                        

Cat. II - Finanziamenti a breve termine -                        -                        -                        -                        -                        

Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 9.990.738,00    2.023.349,03    4.105.030,00    4.750.849,46    5.828.357,91    

Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari -                        -                        -                        -                        -                        

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 680.792,49       430.017,64       425.840,20       378.156,87       307.969,83       

Totale entrate 152.435.720,90 150.299.899,95 131.176.727,88 172.704.929,38 213.162.757,94
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Situazione dei residui passivi totali per interventi

Cod. Spese per interventi 2010 2009 2008 2007 2006

Tit. I - Spese correnti 41.563.058,07    40.216.985,33      41.643.633,91      44.385.515,54      47.290.244,15      

01 Personale 5.667.162,11      5.233.898,43        6.006.538,11        6.994.604,82        5.766.095,45        

02 Beni di consumo e materie prime 631.239,80         452.248,89           594.465,19           768.532,35           708.991,49           

03 Prestazioni di servizi 24.228.885,45    24.375.611,70      26.381.449,76      27.147.564,74      30.532.571,84      

04 Utilizzo di beni di terzi 276.599,95         253.151,38           270.952,92           510.118,25           476.723,91           

05 Trasferimenti 10.275.491,00    9.402.511,84        7.794.920,04        8.293.241,29        9.280.741,18        

06 Interessi passivi e oneri finanziari -                         -                            -                            -                            98,88                    

07 Imposte e tasse 375.640,00         401.020,77           418.211,74           493.278,55           423.183,91           

08 Oneri straordinari gestione corrente 108.039,76         98.542,32             177.096,15           178.175,54           101.837,49           

09 Ammortamenti di esercizio -                         -                            -                            -                            -                            

10 Fondo svalutazione crediti -                         -                            -                            -                            -                            

11 Fondo di riserva -                         -                            -                            -                            -                            

Tit. II - Spese in conto capitale 110.627.452,60  114.986.363,92    126.551.271,56    157.378.632,73    178.178.523,79    

01 Acquisizioni di beni immobili 86.051.327,30    88.742.240,82      99.713.290,65      116.534.510,60    130.172.353,71    

02 Espropri e servitù onerose -                         -                            -                            13.860,86             -                            

03 Acquisito beni  realizzazioni economia 140.601,69         83.719,44             4.480,00               48.079,84             102.222,34           

04 Utilizzo beni terzi realizzazionieconomia -                         -                            -                            -                            -                            

05 Acquisto beni mobili, macchine attrez. 1.538.679,85      1.295.057,24        2.159.301,55        3.150.232,64        2.933.755,36        

06 Incarichi professionali esterni 1.803.277,14      2.187.155,26        2.271.088,33        1.466.520,00        1.678.922,32        

07 Trasferimenti di capitale 21.081.728,12    22.666.352,66      22.403.111,03      36.130.428,79      43.291.270,06      

08 Partecipazioni azionarie -                         -                            -                            -                            -                            

09 Conferimenti di capitale -                         -                            -                            35.000,00             -                            

10 Concessioni di crediti e anticipazioni 11.838,50           11.838,50             -                            -                            -                            

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 5.123.758,51      5.123.758,51        -                            -                            -                            

Tit. IV - Spese per servizi per conto terzi 1.430.733,29      1.938.443,52        425.959,19           722.160,02           1.647.251,20        

Totale spese 158.745.002,47  162.265.551,28    168.620.864,66    202.486.308,29    227.116.019,14    

11



………………………

12



PARTE SECONDA

QUADRO RIASSUNTIVO

DELLE ENTRATE E DELLE SPESE
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Quadro riassuntivo delle entrate

Bilancio di previsione Var. % tra Grado di

iniziale definitivo accertamenti previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

- Avanzo destinato a spese correnti -                           1.341.127,26 -                           0,0 0,0

 -Avanzo destinato a spese in conto capitale 1.010.000,00        1.201.704,74 -                           19,0 0,0

Titolo I - Entrate tributarie 57.945.000,00 57.654.354,44 57.370.447,44 -0,5 99,5

Titolo II - Entrate da trasferimenti correnti 30.809.014,66 32.403.586,97 31.347.668,58 5,2 96,7

Titolo III - Entrate extra-tributarie 3.497.399,52 5.940.555,97 5.443.369,53 69,9 91,6

Totale entrate correnti 92.251.414,18 95.998.497,38 94.161.485,55 4,1 98,1

Titolo IV - Entrate per alienazione e trasferimenti capitale 41.554.148,84 27.161.671,84 24.912.530,17 -34,6 91,7

Titolo V - Entrate derivanti da accensione prestiti 16.986.215,67 11.653.652,63 10.778.650,47 -31,4 92,5

Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi 9.242.553,00 10.912.553,00 8.591.421,95 18,1 78,7

TOTALE COMPLESSIVO DELLE ENTRATE 161.044.331,69 148.269.206,85 138.444.088,14 -7,9 93,4

Quadro riassuntivo delle spese

Bilancio di previsione Var. % tra Grado di

iniziale definitivo Impegni previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (e=b-a/a) (f=c/b)

Titolo I - Spese correnti 80.539.242,14 87.380.490,65 84.652.271,11 8,5 96,9

Titolo II - Spese in conto capitale 59.550.364,51 40.509.530,33 37.294.457,31 -32,0 92,1

Titolo III - Spese per rimborso prestiti 11.712.172,04 9.466.632,87 9.459.079,59 -19,2 99,9

Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi 9.242.553,00 10.912.553,00 8.591.421,95 18,1 78,7

TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE 161.044.331,69 148.269.206,85 139.997.229,96 -7,9 94,4
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Entrate per categorie

( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. % tra Grado di

Cod. Entrate iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Avanzo disponibile 1.010 2.543 0 151,8 0,0

Tit. I - Entrate tributarie 57.945 57.654 57.370 -0,5 99,5

Cat. I - Imposte 57.945 57.654 57.370 -0,5 99,5

Cat. II - Tasse 0 0 0 0,0 0,0

Cat. III -Tributi speciali 0 0 0 0,0 0,0

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 30.809 32.404 31.348 5,2 96,7

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 140 169 169 21,0 100,0

Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 6.174 7.075 6.802 14,6 96,1

Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 22.901 22.894 22.170 0,0 96,8

Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e internaz. 100 382 382 281,8 100,0

Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 1.494 1.884 1.824 26,1 96,8

Tit. III - Entrate extra-tributarie 3.497 5.941 5.443 69,9 91,6

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 692 809 668 16,8 82,6

Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 631 631 667 0,0 105,7

Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 900 900 896 0,0 99,6

Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi 0 860 860 0,0 100,0

Cat. V - Proventi diversi 1.274 2.741 2.352 115,1 85,8

Totale entrate correnti 92.251 95.998 94.161 4,1 98,1

Tit. IV - Entrate per alienazione e trasferimenti capitale 41.554 27.162 24.913 -34,6 91,7

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 29 829 866 2.758,2 104,4

Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 0 0 0 0,0 0,0

Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 15.375 20.927 18.841 36,1 90,0

Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti 4.800 663 513 -86,2 77,4

Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 1.350 1.743 1.693 29,1 97,1

Cat. VI - Riscossione di crediti 20.000 3.000 3.000 -85,0 100,0

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 16.986 11.654 10.779 -31,4 92,5

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0 0 0 0,0 0,0

Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0 0 0 0,0 0,0

Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 0 11.644 10.779 0,0 92,6

Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 16.986 10 0 -99,9 0,0

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 9.243 10.913 8.591 18,1 78,7

Totale entrate 161.044 148.269 138.444 -7,9 93,4

15



Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Entrate  correnti  per  risorse

( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. % tra Grado di

Cod. Entrate correnti (Titoli I-II-III) iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Tit. I - Entrate tributarie 57.945 57.654 57.370 -0,5 99,5

Cat. I - Imposte 57.945 57.654 57.370 -0,5 99,5

1110 Addizionale sul consumo energia elettrica 13.027 13.558 13.575 4,1 100,1

1120 Imposta tutela, protezione e igiene dell'ambiente 4.600 4.600 4.602 0,0 100,0

1140 Imposta provinacile di trascrizione (IPT) 14.810 14.269 14.111 -3,7 98,9

1150 Imposta provinciale sull'RCA 25.508 25.228 25.083 -1,1 99,4

1170 Imposta sostitutiva proventi titoli obbligazioni degli E.L. 0 0 0 0,0 0,0

Cat. II - Tasse 0 0 0 0,0 0,0

Cat. III - Tributi speciali 0 0 0 0,0 0,0

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 30.809 32.404 31.348 5,2 96,7

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 140 169 169 21,0 100,0

2110 Contributo ordinario 0 167 167 0,0 100,0

2146 Altri trasferimenti correnti dello Stato 140 2 2 -98,2 100,0

Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 6.174 7.075 6.802 14,6 96,1

2210 Contributi della Regione per settore Presidenza 10 10 10 4,6 100,0

2215 Contributi della Regione per iniziative dei servizi generali 381 450 450 18,1 100,0

2220 Contributi per funzioni di istruzione pubblica 23 26 26 15,9 100,0

2230 Contributi per funzioni cultura e beni culturali 199 199 199 0,0 100,0

2240 Contributi per funzioni del settore turistico-sport. 64 254 254 297,4 100,0

2255 Contributi per funzioni dell'agricoltura 73 710 528 869,4 74,4

2260 Contributi per funzioni riguardanti la gestione del territorio 0 57 7 0,0 11,6

2270 Contributi per funzioni della tutela ambientale 110 128 88 16,6 68,3

2280 contributi regione per funzioni nel settore sociale 365 430 430 17,7 100,0

2285 Rimborso spese per esercizio deleghe 4.600 4.572 4.572 -0,6 100,0

2290 Partecipazione imposta conferimento discarica 350 239 239 -31,6 100,0

Cat. III - Trasferimenti della Regione per deleghe 22.901 22.894 22.170 0,0 96,8

2310 Funzioni delegate in materia di istruzione 5.952 6.295 6.276 5,8 99,7

2315 Funzioni delegate in materia di Amm.ne generale 39 15 15 -60,6 100,0

2320 Funzioni delegate in materia di formazione prof. 13.873 13.640 13.640 -1,7 100,0

2330 Funzioni delegate in materia di politiche sociali 366 276 276 -24,6 100,0

2340 Funzioni delegate in materia difesa suolo tutela ambiente 120 120 92 0,0 76,5

2350 Funzioni delegate in materia di caccia e pesca 291 353 353 21,4 100,0

2360 Funzioni delegate in materia di agricoltura 570 387 367 -32,0 94,8

2365 Funzioni delegate per i servizi per l'impiego 1.280 1.336 680 4,4 50,9

2370 Funzioni delegate in materia di artigianato 410 471 471 14,8 100,0

Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e inter. 100 382 382 281,8 100,0

2410 Fondi comunitari per area welfare locale 0 183 183 0,0 100,0

2423 Fondi comunitari per agricoltura 100 105 105 5,2 100,0

2445 Fondi comunitari per difesa suolo e tutela ambiente 0 94 94 0,0 100,0

Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 1.494 1.884 1.824 26,1 96,8

2510 Partecipazione al gettito I.C.I.A.P. 0 0 0 0,0 0,0

2512 Contributi di Comuni 869 1.168 1.109 34,4 94,9

2514 Contributi di Province 1 109 108 10.427,1 99,1

2517 Contributi da A.S.Ospedaliere per iniziative diverse 18 0 0 -100,0 0,0

2518 Contributi Consorzi 595 597 597 0,2 100,0

2519 Contributi da altri Enti del settore pubblico 10 10 10 0,0 100,0
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Entrate  correnti  per  risorse

( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. % tra Grado di

Cod. Entrate correnti (Titoli I-II-III) iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

segue tabella

III - Entrate extra-tributarie 3.497 5.941 5.443 69,9 91,6

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 692 809 668 16,8 82,6

3110 Diritti di segreteria 130 130 69 0,0 52,8

3120  Proventi 485 602 547 24,0 90,9

3130  Sanzioni per violazione a leggi statali e regionali 77 77 52 0,0 67,9

Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 631 631 667 0,0 105,7

3210  Affitti attivi 488 488 520 0,0 106,6

3230 Canone occupazione spazi ed aree pubbliche 143 143 147 0,0 102,7

Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 900 900 896 0,0 99,6

3320 Interessi su giacenze di cassa 900 900 896 0,0 99,6

Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi 0 860 860 0,0 100,0

3410 Dividendi su azioni S.p.a. 0 860 860 0,0 100,0

Cat. V - Proventi diversi 1.274 2.741 2.352 115,1 85,8

3501 Rimborsi da comuni 0 3 0 0,0 0,0

3506 Contributi da privati per iniziative diverse 850 1.210 872 42,3 72,1

3508 Entrate rilevanti ai fini dell'i.v.a. 0 1 1 0,0 0,0

3509 Entrate dal servizio mensa 0 1 1 0,0 0,0

3510 Rimborso da altri enti per spese di personale comandato 0 72 72 0,0 0,0

3511 Rimborso servizi resi 53 87 88 63,6 101,2

3512 Rimborsi dallo Stato per crediti iva 5 5 0 0,0 0,0

3514 Recuperi entrate per scioperi e altre entrate 0 9 10 0,0 0,0

3515 Recuperi delega formazione professionale 0 4 4 0,0 100,0

3516 Entrate diverse 336 1.272 1.227 278,6 96,5

3517 Entrate dell'Ufficio Associato Contenzioso Tributario 30 78 78 160,0 99,5

Totale entrate correnti 92.251 95.998 94.161 4,1 98,1
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Entrate  in conto capitale per  risorse

( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. % tra Grado di

Cod. Entrate in conto capitale  (Titoli IV-V) iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Tit. IV - Entrate per alienazione e trasferimenti capitale 41.554 27.162 24.913 -34,6 91,7

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 29 829 866 2.758,2 104,4

4110 Alienazione di aree 5 6 6 24,5 100,0

4120 Alienazione di stabili 0 790 790 0,0 100,0

4130 altre alienazioni 24 32 69 34,2 214,4

Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 0 0 0 0,0 0,0

4210 Contributi dello Stato 0 0 0 0,0 0,0

Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 15.375 20.927 18.841 36,1 90,0

4315 Trasferimento per pubblica istruzione 1.870 1.689 1.675 -9,7 99,2

4316 Trasferimento per interventi culturali 140 148 148 5,4 100,0

4318 Trasferimento della Regione per turismo 2.012 2.768 2.768 37,5 100,0

4319 Contributi  per iniziative nel campo dei trasporti 0 150 0 0,0 0,0

4320 Trasferimenti  per difesa del suolo e dell'ambiente 180 796 373 341,6 46,9

4325 Trasferimenti della regione per caccia e pesca 33 269 269 713,6 100,0

4330 Trasferimenti  per agricoltura e alimentazione 3.020 1.563 1.563 -48,2 100,0

4340 Trasferimenti per artigianato 1.565 1.278 1.278 -18,4 100,0

4360 Trasferimenti per interventi sul territorio 6.555 12.268 10.768 87,2 87,8

Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pub. 4.800 663 513 -86,2 77,4

4410 Contributi di Comuni 4.450 345 195 -92,2 56,5

4420 Contributi da Enti per investimenti 350 315 315 -10,1 100,0

4440 Trasferimenti da Unione Europea 0 3 3 0,0 100,0

Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri  soggetti 1.350 1.743 1.693 29,1 97,1

4510 Contributi di  privati 1.350 1.743 1.693 29,1 97,1

Cat. VI - Riscossione di crediti 20.000 3.000 3.000 -85,0 100,0

4620 Recupero anticipazioni diverse 0 0 0 0,0 0,0

4630 Riscossione di crediti diversi 20.000 3.000 3.000 -85,0 100,0

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 16.986 11.654 10.779 -31,4 92,5

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0 0 0 0,0 0,0

Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0 0 0 0,0 0,0

Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 0 11.644 10.779 0,0 92,6

5310 Mutui assunti per funzioni generali di amministrazione 0 195 195 0,0 100,0

5320 Mutui assunti per funzioni di istruzione pubblica 0 3.223 3.133 0,0 97,2

5350 Mutui assunti per funzioni nel campo dei trasporti 0 257 257 0,0 100,0

5360 Mutui assunti per funzioni riguardanti la gestione del territorio 0 3.058 2.358 0,0 77,1

5370 Mutui assunti per funzioni nel campo della tutela ambientale 0 4.835 4.835 0,0 100,0

5375 Mutui per interventi sociali 0 75 0 0,0 0,0

Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 16.986 10 0 -99,9 0,0

5410 Emissione buoni ordinari provinciali 16.986 10 0 -99,9 0,0

Totale entrate in conto capitale 58.540 38.815 35.691 -33,7 92,0
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Entrate accertate per  categorie

( Somme in migliaia di €uro )

Cod. Entrate 2010 2009 Diff. Var. %

Tit. I - Entrate tributarie 57.370 56.447 923 1,6

Cat. I - Imposte 57.370 56.447 923 1,6

Cat. II - Tasse 0 0 0 0,0

Cat. III - Tributi speciali 0 0 0 0,0

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 31.348 35.014 -3.666 -10,5

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 169 2.217 -2.047 -92,4

Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 6.802 5.926 877 14,8

Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 22.170 22.476 -306 -1,4

Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e internazionali 382 2.853 -2.471 -86,6

Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 1.824 1.542 282 18,3

Tit. III - Entrate extra-tributarie 5.443 6.843 -1.399 -20,4

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 668 1.896 -1.228 -64,8

Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 667 712 -45 -6,3

Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 896 1.356 -460 -33,9

Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi di societa' 860 800 60 7,5

Cat. V - Proventi diversi 2.352 2.078 274 13,2

Totale entrate correnti 94.161 98.304 -4.142 -4,2

Tit. IV - Entrate alienazione e trasferimenti capitale 24.913 55.330 -30.418 -55,0

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 866 17.184 -16.319 -95,0

Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 0 270 -270 -100,0

Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 18.841 25.299 -6.458 -25,5

Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti settore pubb. 513 374 139 37,2

Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 1.693 291 1.401 480,9

Cat. VI - Riscossione di crediti 3.000 11.912 -8.912 -74,8

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 10.779 5.438 5.340 98,2

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0 0 0 0,0

Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0 0 0 0,0

Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 10.779 976 9.802 1004,0

Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 0 4.462 -4.462 -100,0

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 8.591 9.377 -785 -8,4

Totale entrate 138.444 168.449 -30.005 -17,8
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Grado di realizzazione delle entrate per categorie

(quote % dell'accertato sulle previsioni definitive)

Cod. Entrate totali 2010 2009 2008 2007 2006

Tit. I - Entrate tributarie 99,5          94,8          95,3          100,2        99,8          

Cat. I - Imposte 99,5          94,8          95,3          100,2        99,8          

Cat. II - Tasse -           -           -           -           -           

Cat. III - Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie -           -           -           -           -           

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 96,7          97,4          99,2          96,7          98,2          

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 100,0        100,0        70,0          1,1            100,0        

Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 96,1          100,7        105,4        97,5          98,5          

Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 96,8          96,2          99,8          97,2          98,2          

Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e internazionali 100,0        98,8          100,0        100,0        99,2          

Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 96,8          97,7          98,4          91,2          94,2          

Tit. III - Entrate extra-tributarie 91,6          105,3        93,3          100,1        93,4          

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 82,6          144,4        97,0          79,5          104,1        

Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 105,7        108,4        98,8          103,6        99,6          

Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 99,6          79,8          85,0          100,0        100,2        

Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi di societa' 100,0        94,5          100,0        100,0        100,0        

Cat. V - Proventi diversi 85,8          105,0        97,2          105,4        82,0          

Totale entrate correnti 98,1          96,4          96,4          99,1          98,8          

Tit. IV - Entrate per alienazione e trasferimenti capitale 91,7          99,7          98,8          92,8          90,4          

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 104,4        99,2          132,7        100,3        76,3          

Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato -           100,0        100,0        90,7          -           

Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 90,0          100,0        102,4        89,0          92,1          

Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico 77,4          87,6          96,4          67,3          66,0          

Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 97,1          104,6        99,5          90,5          35,8          

Cat. VI - Riscossione di crediti 100,0        100,0        96,9          100,0        100,0        

Tit. V - Entrate derivanti da accensione di prestiti 92,5          100,0        100,0        99,6          98,8          

Cat. I - Anticipazioni di cassa -           -           -           -           -           

Cat. II - Finanziamenti a breve termine -           -           -           -           -           

Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 92,6          100,0        99,7          100,0        100,0        

Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari -           100,0        100,0        99,6          98,7          

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 78,7          87,3          87,6          83,0          88,5          

Totale entrate 93,4          95,9          95,6          95,2          86,6          
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Spese per interventi

( Somme in migliaia di €uro )

Previsioni Previsioni Impegni Var. %  tra Grado di

Cod. Spese  per interventi iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Tit. I - Spese correnti 80.539 87.380 84.652 8,5 96,9

01 Personale 25.088 26.002 25.752 3,6 99,0

02 Acquisto beni di consumo e materie prime 447 956 915 114,0 95,7

03 Prestazioni di servizi 27.980 30.764 29.789 9,9 96,8

04 Utilizzo di beni di terzi 2.374 2.318 2.289 -2,3 98,7

05 Trasferimenti 17.229 19.687 18.709 14,3 95,0

06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi 4.052 3.672 3.633 -9,4 98,9

07 Imposte e tasse 2.003 1.909 1.878 -4,7 98,4

08 Oneri straordinari della gestione corrente 43 1.692 1.687 3.871,5 99,7

09 Ammortamenti di esercizio 1.050 375 0 -64,3 0,0

10 Fondo svalutazione crediti 5 5 0 0,0 0,0

11 Fondo di riserva 269 1 0 -99,8 0,0

Tit. II - Spese in conto capitale 59.550 40.510 37.294 -32,0 92,1

01 Acquisizioni di beni immobili 27.377 25.336 23.583 -7,5 93,1

02 Espropri e servitù onerose 0 0 0 0,0 0,0

03  Acquisito beni per realizzazioni economia 156 144 144 -7,3 100,0

04  Utilizzo beni terzi realizzazioni economia 0 0 0 0,0 0,0

05  Acquisto beni mobili macchine attrezzature  493 678 629 37,5 92,7

06 Incarichi professionali esterni 410 662 510 61,4 77,0

07 Trasferimenti di capitale 11.065 10.640 9.380 -3,8 88,1

08 Partecipazioni azionarie 50 50 50 0,0 100,0

09 Conferimenti di capitale 0 0 0 0,0 0,0

10 Concessioni di crediti e anticipazioni 20.000 3.000 3.000 -85,0 100,0

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 11.712 9.467 9.459 -19,2 99,9

Tit. IV - Spese per servizi conto di terzi 9.243 10.913 8.591 18,1 78,7

Totale spese 161.044 148.269 139.997 -7,9 94,4
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Spese impegnate per interventi

( Somme in migliaia di €uro )

Cod. Spese  per interventi 2010 2009 Diff. Var. %

Tit. I - Spese correnti 84.652 86.504 -1.852 -2,1

01 Personale 25.752 25.258 494 2,0

02 Acquisto beni di consumo e materie prime 915 540 375 69,4

03 Prestazioni di servizi 29.789 30.425 -635 -2,1

04 Utilizzo di beni di terzi 2.289 2.279 10 0,5

05 Trasferimenti 18.709 19.644 -935 -4,8

06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi 3.633 4.834 -1.202 -24,9

07 Imposte e tasse 1.878 2.006 -127 -6,4

08 Oneri straordinari della gestione corrente 1.687 1.518 169 11,1

09 Ammortamenti di esercizio 0 0 0 0,0

10 Fondo svalutazione crediti 0 0 0 0,0

11 Fondo di riserva 0 0 0 0,0

Tit. II - Spese in conto capitale 37.294 46.686 -9.391 -20,1

01 Acquisizioni di beni immobili 23.583 21.036 2.547 12,1

02 Espropri e servitù onerose 0 0 0 0,0

03  Acquisito beni per realizzazioni economia 144 144 0 0,0

04  Utilizzo beni terzi realizzazioni economia 0 0 0 0,0

05  Acquisto beni mobili macchine attrezzature  629 239 390 163,4

06 Incarichi professionali esterni 510 210 300 142,9

07 Trasferimenti di capitale 9.380 13.082 -3.702 -28,3

08 Partecipazioni azionarie 50 61 -11 -18,1

09 Conferimenti di capitale 0 3 -3 -100,0

10 Concessioni di crediti e anticipazioni 3.000 11.912 -8.912 -74,8

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 9.459 27.797 -18.338 -66,0

Tit. IV - Spese per servizi conto di terzi 8.591 9.377 -785 -8,4

Totale spese 139.997 170.363        -30.366 -17,8
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Grado di realizzazione delle spese per intervento

(quote % dell'impegnato sulle previsioni definitive)

Cod. Spese per interventi 2010 2009 2008 2007 2006

Tit. I - Spese correnti 96,9 96,8 96,3 97,8 98,4

01 Personale 99,0 97,8 98,7 99,8 99,9

02 Beni di consumo e materie prime 95,7 96,0 94,7 97,4 97,2

03 Prestazioni di servizi 96,8 97,0 93,6 96,5 98,2

04 Utilizzo di beni di terzi 98,7 99,4 99,2 98,9 97,6

05 Trasferimenti 95,0 94,7 97,9 96,9 97,1

06 Interessi passivi e oneri finanziari 98,9 99,9 99,9 100,0 100,0

07 Imposte e tasse 98,4 95,6 97,7 99,3 98,5

08 Oneri straordinari gestione corrente 99,7 99,8 96,0 98,6 96,9

09 Ammortamenti di esercizio 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Fondo svalutazione crediti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Fondo di riserva 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tit. II - Spese in conto capitale 92,1 99,2 97,2 94,9 92,7

01 Acquisizioni di beni immobili 93,1 99,3 98,5 89,3 89,4

02 Espropri e servitù onerose 0,0 0,0 100,0 69,3 0,0

03 Acquisito beni per realizzazioni economia 100,0 99,3 90,0 99,6 99,8

04 Utilizzo beni terzi realizzazioni in economia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 Acquisto beni mobili, macchine attrezzature 92,7 67,5 84,4 93,5 97,7

06 Incarichi professionali esterni 77,0 73,2 92,4 99,0 98,5

07 Trasferimenti di capitale 88,1 99,8 97,1 99,9 88,8

08 Partecipazioni azionarie 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0

09 Conferimenti di capitale 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0

10 Concessioni di crediti e anticipazioni 100,0 100,0 96,9 100,0 100,0

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 99,9 97,4 100,0 99,9 100,0

Tit. IV - Spese per servizi per conto di terzi 78,7 87,3 87,6 83,0 88,5

Totale spese 94,4 97,0 96,4 96,1 95,8
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EVOLUZIONE DELLA CASSA

25



Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Entrate per categorie

( Somme in migliaia di €uro )

Cod. Entrate Previsioni Accertamenti Riscossioni % di Previsioni Accertamenti Riscossioni % di

definitive realiz. definitive realiz.

Avanzo disponibile 2.543 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Tit. I - Entrate tributarie 57.654 57.370 57.090 99,5 304 302 254 84,2

Cat. I - Imposte 57.654 57.370 57.090 99,5 304 302 254 84,2

Cat. II - Tasse 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Cat. III -Tributi speciali 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 32.404 31.348 21.222 67,7 21.687 21.534 9.829 45,6

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 169 169 169 100,0 6.790 6.765 1.358 20,1

Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 7.075 6.802 5.482 80,6 549 534 260 48,6

Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni delegate 22.894 22.170 14.240 64,2 9.520 9.449 6.998 74,1

Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e

internazionali 382 382 103 27,0 3.799 3.773 457 12,1

Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico 1.884 1.824 1.227 67,3 1.030 1.013 757 74,7

Tit. III - Entrate extra-tributarie 5.941 5.443 3.563 65,4 5.067 4.575 2.442 53,4

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 809 668 632 94,7 470 120 61 50,8

Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 631 667 575 86,2 100 98 88 90,5

Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 900 896 325 36,2 767 767 530 0,0

Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e dividendi di

societa' 860 860 485 56,4 350 350 350 0,0

Cat. V - Proventi diversi 2.741 2.352 1.545 65,7 3.380 3.240 1.413 43,6

Totale entrate correnti 95.998 94.161 81.874 87,0 27.057 26.410 12.526 47,4

Tit. IV - Entrate  alienazione e trasf. capitale
27.162 24.913 8.833 35,5 120.789 120.074 20.561 17,1

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 829 866 160 18,5 36.188 36.188 880 2,4

Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato 0 0 0 0,0 7.654 7.619 0 0,0

Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 20.927 18.841 6.521 34,6 39.451 39.204 7.636 19,5

Cat. IV - Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore

pubblico 663 513 80 15,6 7.345 7.252 1.784 24,6

Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 1.743 1.693 72 4,2 12.924 12.582 427 3,4

Cat. VI -Riscossione di crediti 3.000 3.000 2.000 66,7 17.228 17.228 9.835 57,1

Tit. V - Entrate  per accensione di prestiti 11.654 10.779 1.841 17,1 2.023 1.931 878 45,5

Cat. I - Anticipazioni di cassa 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Cat. II - Finanziamenti a breve termine 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 11.644 10.779 1.841 17,1 2.023 1.931 878 45,5

Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari 10 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 10.913 8.591 8.292 96,5 430 430 48 11,2

Totale entrate 148.269 138.444 100.840 72,8 150.300 148.846 34.014 22,9

Competenza Residui
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Grado di realizzazione degli incassi per categoria

(quote % delle riscossioni sull'accertato)

Cod. Entrate 2010 2009 2008 2010 2009 2008

Avanzo disponibile -                -                -                -                

Tit. I - Entrate tributarie 99,5          99,7          96,4          84,2          62,9          90,0          

Cat. I - Imposte 99,5          99,7          96,4          84,2          62,9          90,0          

Cat. II - Tasse -                -                -                -                -                -                

Cat. III -Tributi speciali -                -                -                -                -                -                

Tit. II - Entrate da trasferimenti correnti 67,7          62,8          34,5          45,6          70,4          48,8          

Cat. I - Trasferimenti dello Stato 100,0        38,8          42,6          20,1          8,4            -                

Cat. II - Trasferimenti della Regione (Contributi) 80,6          97,1          53,2          48,6          93,2          84,8          

Cat. III - Trasferimenti della Regione per funzioni

delegate 64,2           65,4           28,9           74,1           88,8           57,8           

Cat. IV - Trasferimenti di organismi comunitari e

internazionali 27,0           0,2             13,2           12,1           40,3           5,1             

Cat. V - Trasferimenti da altri enti del settore

pubblico 67,3           42,0           48,9           74,7           71,4           57,3           

Tit. III - Entrate extra-tributarie 65,4          70,5          72,2          53,4          38,1          20,7          

Cat. I - Proventi dei servizi pubblici 94,7          97,2          95,6          50,8          21,7          11,8          

Cat. II - Proventi dei beni dell'Ente 86,2          87,4          64,2          90,5          91,9          97,8          

Cat. III - Interessi su anticipazioni e crediti 36,2          50,8          99,6          -                -                -                

Cat. IV - Utili netti servizi provincializzati e

dividendi di societa' 56,4           56,3           -                 -                 -                 -                 

Cat. V - Proventi diversi 65,7          58,8          45,1          43,6          39,6          13,0          

Totale entrate correnti 87,0          84,5          76,3          47,4          65,7          45,8          

Tit. IV - Entrate  alienazione e trasf. capitale
35,5           12,1           15,8           17,1           19,9           29,0           

Cat. I - Alienazione di beni patrimoniali 18,5          0,1            2,6            2,4            1,0            1,0            

Cat. II - Trasferimenti di capitale dallo Stato -                -                -                -                -                8,1            

Cat. III - Trasferimenti di capitale dalla Regione 34,6          26,1          75,5          19,5          38,1          18,2          

Cat. IV - Trasferimenti di capitale altri Enti

settore pubblico 15,6           23,8           93,4           24,6           6,6             2,9             

Cat. V - Trasferimenti di capitale da altri soggetti 4,2            1,9            -                3,4            15,4          93,8          

Cat. VI -Riscossione di crediti 66,7          -                -                57,1          29,3          15,3          

Tit. V - Entrate  per accensione di prestiti 17,1          93,3          75,4          45,5          59,6          24,5          

Cat. I - Anticipazioni di cassa -                -                -                -                -                -                

Cat. II - Finanziamenti a breve termine -                -                -                -                -                -                

Cat. III - Assunzione di mutui e prestiti 17,1          62,5          10,0          45,5          59,6          24,5          

Cat. IV - Emissione di prestiti obbligazionari -                100,0        84,9          -                -                -                

Tit. VI - Entrate da servizi per conto di terzi 96,5          98,7 95,3          11,2          25,8          29,5          

Totale entrate 72,8          61,8          63,5          22,9          33,4          32,2          

Competenza Residui
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Spese per interventi

( Somme in migliaia di €uro )

Cod Spese  per interventi

Previsioni Impegni Pagamenti % di Previsioni Impegni Pagamenti % di

definitive realiz. definitive realiz.

(b) (c) (d) (b) (c) (d)

Tit. I - Spese correnti 87.380 84.652 56.248 66,4 40.217 39.688 26.529 66,8

01 Personale 26.002 25.752 20.965 81,4 5.234 5.054 4.174 82,6

02 Acquisto beni di consumo e materie prime 956 915 358 39,1 452 406 332 81,7

03 Prestazioni di servizi 30.764 29.789 13.441 45,1 24.376 24.172 16.292 67,4

04 Utilizzo di beni di terzi 2.318 2.289 2.057 89,9 253 239 194 81,4

05 Trasferimenti 19.687 18.709 12.559 67,1 9.403 9.341 5.216 55,8

06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi 3.672 3.633 3.633 100,0 0 0 0 0,0

07 Imposte e tasse 1.909 1.878 1.585 84,4 401 377 295 78,2

08 Oneri straordinari della gestione corrente 1.692 1.687 1.651 97,9 99 99 26 26,6

09 Ammortamenti di esercizio 375 0 0 0,0 0 0 0 0,0

10 Fondo svalutazione crediti 5 0 0 0,0 0 0 0 0,0

11 Fondo di riserva 1 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Tit. II - Spese in conto capitale 40.510 37.294 11.935 32,0 114.986 113.657 28.389 25,0

01 Acquisizioni di beni immobili 25.336 23.583 5.992 25,4 88.742 88.141 19.680 22,3

02 Espropri e servitù onerose 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

03  Acquisito beni per realizzazioni economia 144 144 3 2,4 84 83 83 100,0

04  Utilizzo beni terzi realizzazioni economia 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

05  Acquisto beni mobili macchine attrezzature  678 629 82 13,0 1.295 1.286 295 22,9

06 Incarichi professionali esterni 662 510 112 21,9 2.187 1.680 275 16,4

07 Trasferimenti di capitale 10.640 9.380 2.697 28,7 22.666 22.456 8.057 35,9

08 Partecipazioni azionarie 50 50 50 0,0 0 0 0 0,0

09 Conferimenti di capitale 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0

10 Concessioni di crediti e anticipazioni 3.000 3.000 3.000 0,0 12 12 0 0,0

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 9.467 9.459 9.459 100,0 5.124 5.124 0 0,0

Tit. IV - Spese per servizi conto di terzi 10.913 8.591 7.810 90,9 1.938 1.852 1.203 65,0

Totale spese 148.269 139.997 85.451 61,0 162.266 160.321 56.122 35,0

Competenza Residui
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Grado di realizzazione dei pagamenti  per interventi

(quote % dei pagamenti sugli impegni)

Cod. Spese

2010 2009 2008 2010 2009 2008

Tit. I - Spese correnti 66,4 66,1 62,4 66,8 72,5 59,0

01 Personale 81,4 83,7 94,4 82,6 79,9 65,7

02 Beni di consumo e materie prime 39,1 43,4 38,4 81,7 74,7 72,9

03 Prestazioni di servizi 45,1 44,3 32,4 67,4 70,1 56,9

04 Utilizzo di beni di terzi 89,9 90,7 75,7 81,4 84,4 78,8

05 Trasferimenti 67,1 62,3 64,4 55,8 73,9 56,5

06 Interessi passivi e oneri finanziari 100,0 100,0 100,0 0,0 -             -              

07 Imposte e tasse 84,4 84,5 96,4 78,2 75,4 64,5

08 Oneri straordinari gestione corrente 97,9 96,0 93,7 26,6 78,4 89,3

09 Ammortamenti di esercizio 0,0 0,0 0,0 0,0 -              -               

10 Fondo svalutazione crediti 0,0 0,0 0,0 0,0 -              -               

11 Fondo di riserva 0,0 0,0 0,0 0,0 -             -              

Tit. II - Spese in conto capitale 32,0 42,0 58,3 25,0 29,9 24,2

01 Acquisizioni di beni immobili 25,4 22,2 22,9 22,3 27,4 19,5

02 Espropri e servitù onerose 0,0 0,0 0,0 0,0 -             -              

03 Acquisito beni per realizzazioni economia 2,4 42,6 12,9 100,0 77,7 80,2

04 Utilizzo beni terzi realizzazioni in economia 0,0 0,0 0,0 0,0 -             -              

05 Acquisto beni mobili, macchine attrezzature 13,0 51,3 19,9 22,9 43,0 41,1

06 Incarichi professionali esterni 21,9 23,5 5,1 16,4 10,7 28,3

07 Trasferimenti di capitale 28,7 20,8 10,2 35,9 42,6 37,9

08 Partecipazioni azionarie 0,0 100,0 0,0 0,0 -             -              

09 Conferimenti di capitale 0,0 100,0 0,0 0,0 -             -              

10 Concessioni di crediti e anticipazioni 0,0 99,9 100,0 0,0 -             -              

Tit. III - Spese per rimborso prestiti 100,0 81,6 100,0 0,0 -             -              

Tit. IV - Spese per servizi per conto di terzi 90,9 83,0 94,4 65,0 19,8 60,7

Totale spese 61,0 62,9 65,4 35,0 40,0 31,9

Competenza Residui
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ANALISI PER RIGIDITA'

DELL'ENTRATA E  DELLA SPESA
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Entrate correnti  per tipologia di entrata

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. %  tra Grado di

Tipologia entrata corrente iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b/a) (e=c/b)

Entrate proprie di parte corrente EP 65.511.005 67.142.668 66.724.038 2,5 99,4

Entrate contributi di parte corrente ECC 3.739.461 5.580.405 4.885.277 49,2 87,5

Entrate a destinazione vincolata di parte corrente ETC 23.000.949 23.275.424 22.552.170 1,2 96,9

Totale 92.251.414 95.998.497 94.161.486 4,1 98,1

Entrata in conto capitale per tipologia di entrata

Previsioni Previsioni Accertamenti Var. %  tra Grado di

Tipologia entrata conto capitale iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Entrate proprie in conto capitale EPK 21.015.000 6.652.975 4.152.782 -68,3 62,4

Entrate contributi in conto capitale ECK 12.868.535 15.189.531 12.931.104 18,0 85,1

Indebitamento IND 16.986.216 11.653.653 10.778.650 -31,4 92,5

Entrate destinazione vincolata in conto capitale ETK 8.680.614 7.861.998 7.828.645 -9,4 99,6

Totale 59.550.365 41.358.156 35.691.181 -30,5 86,3
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Spese correnti per tipologia di spesa

Previsioni Previsioni Impegni Var. %  tra Grado di

Tipologia spesa corrente iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b/a) (e=c/b)

Personale PERS 24.057.425 24.023.578 23.897.492 -0,1 99,5

Personale finanziato da trasferimenti PERC 531.100 1.156.381 1.095.681 0,0 94,8

Imposte e tasse IMP 1.968.814 1.876.582 1.846.171 -4,7 98,4

Oneri finanziari OF 4.050.000 3.670.316 3.632.693 -9,4 99,0

Ammortamenti AMM 1.050.000 375.080 0 -64,3 0,0

Oneri straordinari gestione OSG 3.750.000 5.599.184 5.599.184 49,3 100,0

Spese a destinazione vincolata correnti (deleghe) TC 22.784.849 22.482.506 21.759.252 -1,3 96,8

Spese finanziate con contributi correnti CC 3.404.461 5.238.328 4.553.678 53,9 86,9

Spese generali di gestione GEC 13.647.716 17.372.268 17.059.407 27,3 98,2

Spese di sviluppo di parte corrente SC 5.294.877 5.586.269 5.208.715 5,5 93,2

Totale 80.539.242 87.380.491 84.652.271 8,5 96,9

Previsioni Previsioni Impegni Var. %  tra Grado di

Tipologia spesa conto capitale iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b-a/a) (e=c/b)

Spese generali di gestione in conto capitale GEK 665.000 958.507 953.426 44,1 99,5

Oneri straordinari della gestione capitale OSGK 20.000.000 3.000.000 3.000.000 -85,0 100,0

Spese a destinazione vincolata in conto capitale TK 8.680.614 7.861.998 7.828.644 -9,4 99,6

Spese finanziate con contributi in conto capitale CK 12.868.535 14.718.558 12.459.613 14,4 84,7

Spese di sviluppo in conto capitale SK 17.336.216 13.970.468 13.052.774 -19,4 93,4

Totale 59.550.365 40.509.530 37.294.457 -32,0 92,1

Spese per rimborso prestiti per tipologia di spesa

Previsioni Previsioni Impegni Var. %  tra Grado di

Tipologia spesa corrente iniziali definitive previsioni realizzazione

(a) (b) (c) (d=b/a) (e=c/b)

Oneri finanziari OF 8.950.000 9.011.980 9.004.426 0,7 99,9

Oneri straordinari gestione OSG 2.762.172 454.653 454.653 -83,5 100,0

Totale 11.712.172 9.466.633 9.459.080 -19,2 99,9
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PARTE  QUARTA

SPESE IN CONTO CAPITALE
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Riepilogo spese in conto capitale anno 2010  per assessorato

Cod. Assessorato Previsione Previsione Impegni

iniziale definitiva

1 Presidenza e DG 1.410.500,00 375.189,74 369.049,74

2 Risorse umane 57.500,00 0,00 0,00

3 Bilancio, informatica e PO 20.270.000,00 3.516.706,19 3.419.444,90

5 Territorio e ambiente 6.102.874,24 7.048.007,50 6.270.274,01

6 Infrastrutture 21.640.084,27 19.139.661,22 16.827.470,04

7.a Agricoltura e Pol. Faunistiche 3.053.000,00 1.884.588,92 1.883.390,92

7.b Politiche per l'economia locale 1.569.000,00 1.337.708,39 1.330.708,39

7.c Promozione turistica e sociale 2.047.406,00 2.887.539,09 2.887.515,63

8.a Istruzione, cultura e sport 3.400.000,00 4.320.129,28 4.306.603,68

8.b FPe Mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00

Totale complessivo 59.550.364,51 40.509.530,33 37.294.457,31
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PARTE  SESTA

MONITORAGGIO

PATTO DI STABILITA' 

55



a tutto l'anno     

2010

E1 TOTALE TITOLO 1° Accertamenti 57.370

E2 TOTALE TITOLO 2° Accertamenti 31.348

E3 TOTALE TITOLO 3° Accertamenti 5.443

a detrarre: E4

Entrate correnti provenienti dallo Stato destinate all'attuazione delle ordinanze emanate

dal Presidente del Consiglio dei Ministri a seguito di dichiarazione dello stato di

emergenza (art. 77-bis, comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41, lett. b), legge n.

203/2008).

Accertamenti 0

E5
Entrate correnti provenienti dallo Stato a seguito di dichiarazione di grande evento (art.

4, comma 4-novies legge 42/2010).
Accertamenti 0

E6

Entrate correnti provenienti direttamente o indirettamente dall'Unione Europea (art. 77-

bis, comma 7-quater come introdotto dall'art. 4, comma 4 septies lett. a) legge n.

42/2010.

Accertamenti 5.091

E7
Entrate correnti per fronteggiare gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito la

regione Abruzzo il 6 aprile 2009 (art. 6, comma 1, lettera p) legge n 77/2009, ).
Accertamenti 0

(2) E8

Entrate derivanti dalla distribuzione dei dividendi determinati da operazioni

straordinarie poste in essere dalle società operanti nel settore dei servizi pubblici locali,

qualora quotate sui mercati regolamentati, destinate alla realizzazione degli

investimenti o alla riduzione del debito di cui all'art.77- bis, comma 8, legge n.

133/2008, come sostituito dall'art. 2, comma 41 lett. c), legge n. 203/2008.

Accertamenti 0

Totale entrate correnti nette (E1+E2+E3-E4-E5-E6-E7-E8) Accertamenti 89.070

E9 TOTALE TITOLO 4° Riscossioni (1) 29.394

a detrarre: E10
Entrate derivanti dalla riscossione di crediti (art. 77-bis, comma 5, legge n. 133/2008)

Riscossioni (1) 11.835

E11

Entrate in conto capitale  provenienti dallo Stato destinate all'attuazione delle ordinanze 

emanate dal Presidente del Consiglio dei ministri a seguito di dichiarazione dello stato 

di emergenza (art. 77-bis, comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41 lett. b), legge 

n. 203/2008).

Riscossioni (1) 153

E12
Entrate in conto capitale provenienti dallo Stato a seguito di dichiarazione di grande

evento (art. 4, comma 4-novies legge 42/2010).
Riscossioni (1) 0

E13

Entrate in conto capitale provenienti direttamente o indirettamente dall'Unione Europea 

(art. 77-bis, comma 7-quater come  introdotto dall'art. 4, comma 4 septies lett. a)  legge 

n. 42/2010.

Riscossioni (1) 118

E14
Entrate in conto capitale per fronteggiare gli eccezionali eventi sismici  che hanno 

colpito la regione Abruzzo il 6 aprile 2009 (art. 6, comma 1, lettera p) legge n 77/2009.
Riscossioni (1) 0

(2) E15

Entrate derivanti dalla cessione di azioni o quote di società operanti nel settore dei 

servizi pubblici locali ed entrate relative alla vendita del patrimonio immobiliare 

destinate alla realizzazione degli investimenti o alla riduzione del debito di cui 

all'art.77-bis, comma 8, legge n. 133/2008, come sostituito dall'art. 2, comma 41 lett. c), 

legge n. 203/2008.

Riscossioni (1) 0

Totale entrate in conto capitale nette (E9-E10-E11-E12-E13-E14-E15) Riscossioni (1) 17.288

EF N 106.358

MONIT/10/CPM                     

 PATTO DI STABILITA' INTERNO 2010 (Leggi n. 133/2008, n. 203/2008, n. 33/2009, n. 77/2009, n. 191/2009, n. 

42/2010 e n. 78/2010) 

 PROVINCE - COMUNI con popolazione superiore a 5.000 abitanti  

MONITORAGGIO SEMESTRALE DELLE RISULTANZE DEL PATTO PER L'ANNO 2010

ENTRATE FINALI NETTE  (E1+E2+E3-E4-E5-E6-E7-E8+E9-E10-E11-E12-E13-E14-E15)

S A L D O   F I N A N Z I A R I O   i n   t e r m i n i   d i   c o m p e t e n z a   m i s t a

ENTRATE FINALI

(migliaia di euro)
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a tutto l'anno     

2010

S1 TOTALE TITOLO 1° Impegni 84.652

a detrarre: S2

Spese correnti sostenute per l'attuazione delle ordinanze emanate dal Presidente del 

Consiglio dei ministri a seguito di dichiarazione dello stato di emergenza (art. 77-bis, 

comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41 lett. b), legge n. 203/2008).

Impegni 0

S3
Spese correnti sostenute a seguito di dichiarazione di grande evento (art. 4, comma 4-

novies legge 42/2010).
Impegni 0

S4

Spese  correnti relative all'utilizzo di entrate correnti provenienti direttamente o 

indirettamente dall'Unione Europea (art. 77-bis, comma 7-quater come  introdotto 

dall'art. 4, comma 4 septies lett. a)  legge n. 42/2010.

Impegni 5.091

S5
Spese correnti per fronteggiare gli eccezionali eventi sismici  che hanno colpito la 

regione Abruzzo il 6 aprile 2009 (art. 6, comma 1, lettera c) legge n 77/2009, ).
Impegni 0

Totale spese correnti nette (S1-S2-S3-S4-S5) Impegni 79.561

S6 TOTALE TITOLO 2° Pagamenti (1) 40.324

a detrarre: S7 Spese derivanti dalla concessione di crediti (art. 77-bis, comma 5, legge n. 133/2008) Pagamenti (1) 3.000

S8

Spese in conto capitale  sostenute per l'attuazione delle ordinanze emanate dal 

Presidente del Consiglio dei Ministri a seguito di dichiarazione dello stato di 

emergenza (art. 77-bis, comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41, lett. b), legge n. 

203/2008).

Pagamenti (1) 257

S9
Spese in conto capitale  sostenute a seguito di dichiarazione di grande evento (art. 4, 

comma 4-novies legge 42/2010).
Pagamenti (1) 0

S10

Spese  in conto capitale relative all'utilizzo di entrate in conto capitale provenienti 

direttamente o indirettamente dall'Unione Europea (art. 77-bis, comma 7-quater come  

introdotto dall'art. 4, comma 4 septies lett. a)  legge n. 42/2010.

Pagamenti (1) 560

S11
Spese  in conto capitale per fronteggiare gli eccezionali eventi sismici  che hanno 

colpito la regione Abruzzo il 6 aprile 2009 (art. 6, comma 1, lettera c) legge n 77/2009.
Pagamenti (1) 0

S12

pagamenti per le spese relative agli investimenti degli enti locali per la tutela della

sicurezza pubblica nonché per gli interventi temporanei e straordinari di carattere

sociale immediatamente diretti ad alleviare gli effetti negativi del sisma che ha colpito

la regione Abruzzo il 6 aprile 2009 (art. 2, comma 42, legge 191/2009)

Pagamenti (1) 0

S13
Pagamenti in conto residui di cui all'art.7-quater comma 1 let. a) della legge.33/09 (art. 

4, comma 4 - sexies, legge 42/2010)
Pagamenti 12.000

S14
Pagamenti per spese in conto capitale di cui all'art.7-quater comma 1 let. b) della 

legge.33/09 (art. 4, comma 4 - sexies, legge 42/2010)
Pagamenti (1) 0

(3) S15

Pagamenti (in conto competenza e in conto residui) effettuati ai sensi dell’art.14,

comma 11 decreto legge 78/2010 (per un importo non superiore allo 0,75%

dell'ammontare dei residui passivi in c/capitale risultanti al 31 dicembre 2008

Pagamenti (1) 949

Totale spese in conto capitale nette (S6-S7-S8-S9-S10-S11-S12-S13-S14-S15) Pagamenti (1) 23.558

SF N SPESE FINALI NETTE  (S1-S2-S3-S4-S5+S6-S7-S8-S9-S10-S11-S12-S13-S14-S15) 103.119

SFIN 10 3.239

SANZ 10 0

SFIN  NET 10 3.239

OB 2.327

912

(1)

(2)

(3)

(4)

SALDO FINANZIARIO AL NETTO DEGLI EFFETTI DELLE SANZIONI (SFIN 10-SANZ 10)

S A L D O   F I N A N Z I A R I O   i n   t e r m i n i   d i   c o m p e t e n z a   m i s t a

SPESE FINALI

MONIT/10/CPM                     

SALDO FINANZIARIO (EF N- SF N)

EFFETTI FINANZIARI DELLE SANZIONI (di cui ai commi 20 lett. a) e 21 dell'art.77/bis legge n.133/2008

La detrazione si applica solo agli enti che hanno rispettato il patto di stabilita' dell'anno 2009

Con riferimento alla sola situazione annuale, in caso di differenza positiva, o pari a 0, il patto è stato rispettato. In caso di differenza 

negativa, il patto non è stato rispettato.

(migliaia di euro)

Gestione di competenza + gestione dei residui

OBIETTIVO PROGRAMMATICO ANNUALE SALDO FINANZIARIO 2010 (determinato ai sensi dei commi 

6 e 7 dell'art.77-bis legge n. 133/2008 o ai sensi del comma 7 dll'art. 7-quater legge n. 33/2009)

(4) DIFFERENZA TRA IL RISULTATO NETTO E OBIETTIVO ANNUALE  SALDO FINANZIARIO    

(SFIN NET 10 - OB)

La voce deve essere inserita solo dagli enti che hanno approvato il bilancio di previsione prima del 10 marzo - escludendo le entrate 

straordinarie di cui al comma  8 dell'art.77-bis della l.133/2008 sia dalla base di calcolo dell'anno 2007 che dai risultati utili per il rispetto 

del patto di stabilita' interno per l'anno 2009 - e che non hanno ritenuto di avvalersi, nel 2009, del nuovo quadro normativo delineato 

dall'abrogazione del richiamato comma  8 operata dall'art. 7-quater, comma 10, legge n. 33/2009 (art. 4, comma 4-quinquies legge 

57
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PARTE   SETTIMA

Quadri riassuntivi del rendiconto ai sensi del 

D.p.r. 31 gennaio 1996 n. 194

59



Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Quadro riassuntivo della gestione di competenza

RISCOSSIONI 100.840.486,12              

PAGAMENTI 85.451.471,59                

DIFFERENZA 15.389.014,53

RESIDUI ATTIVI 37.603.602,02                

RESIDUI PASSIVI 54.545.758,37                

DIFFERENZA -16.942.156,35

AVANZO -1.553.141,82

- Fondi vincolati

 Risultato di gestione
- Fondi per finanziamento spese in 

conto capitale
- Fondi di ammortamento

- Fondi non vincolati

60



Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Quadro riassuntivo della gestione finanziaria

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 14.877.356,07      

RISCOSSIONI 34.013.541,98          100.840.486,12    134.854.028,10    

PAGAMENTI 56.121.744,73          85.451.471,59      141.573.216,32    

Fondo di cassa al 31 dicembre 8.158.167,85        

PAGAMENTI per azioni esecutive e non regolarizzate 

al 31 dicembre -                            

DIFFERENZA 8.158.167,85        

RESIDUI ATTIVI 114.832.118,88        37.603.602,02      152.435.720,90    

RESIDUI PASSIVI 104.199.244,10        54.545.758,37      158.745.002,47    

DIFFERENZA 1.848.886,28        

AVANZO 1.848.886,28        

- Fondi vincolati 524.745,74

                           Risultato di amministrazione 51.193,19

- Fondi di ammortamento 1.050.000,00

- Fondi non vincolati 222.947,35

Il Segretario Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                 Il Rappresentante Legale

 - Fondi per finanziamento spese in conto 

capitale 
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Amministrazione Provinciale di Modena 

Conto consuntivo 2010

CONSISTENZA DEL PERSONALE

a. Ruolo 2010 2009 2008 2007 2006 2005

Cat. A ex  3^  Q.F. 3 3 3              -               -               -               

Cat. B1 ex  4^  Q.F. 50 48 47 51 52 53

Cat. B3 ex  5^  Q.F. 69 70 70 73 72 79

Cat. C ex  6^  Q.F. 190 189 189 185 186 187

Cat. D1 ex  7^  Q.F. 169 169 162 159 161 160

Cat. D3 ex  8^  Q.F. 84 85 81 76 78 74

Dirigenti 18 22 22 23 24 25

Totale ruolo 583             586             574          567 573 578

b. Tempo determinato

(Anno/uomo) 30 35 62 64 64 62

Totale  generale 613             621             636          631          637          640          

N.B. (nella cat. C sono compresi gli insegnanti tecnico pratici dell’Istituto Fermi,

nella cat. D1 i docenti laureati  dell’Istituto Fermi, mentre nella cat. A vi sono 

i bidelli ex TD del Fermi).
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto Consuntivo 2010

INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI

Autonomia finanziaria Titolo I + Titolo III x 100 66,71        

Titolo I + II + III

Autonomia  impositiva Titolo I x 100 60,93        

Titolo I + II + III

Pressione finanziaria Titolo I + Titolo II 126,55      

Popolazione

Pressione tributaria Titolo I 81,83        

Popolazione

Intervento erariale Trasferimenti statali 0,24          

Popolazione

Intervento regionale Trasferimenti  regionali 41,33        

Popolazione

Incidenza residui attivi Totale residui attivi x 100 27,16        

Totale accertamenti di competenza

Incidenza residui  passivi Totale residui passivi x 100 38,96        

Totale impegni di competenza

Indebitamento locale pro capite Residui debiti mutui 186,13      

Popolazione

Velocita' riscossione entrate proprie Riscossione Titolo I +  III 0,97          

Accertamenti Titolo I + III

Rigidita' spesa corrente Spese personale + Quote ammo.to mutui x 100 41,25        

Totale entrate Tit. I + II + III

Velocita'  gestione spese correnti Pagamenti  Tit.  I competenza 0,66          

Impegni  Tit.  I competenza

Redditivita' del patrimonio Entrate patrimoniali x 100 16,54        

Valore patrimoniale disponibile

Patrimonio pro capite Valori beni patrimoniali indisponibili 235,59      

Popolazione

Patrimonio pro capite Valori beni patrimoniali disponibili 5,76          

Popolazione

Patrimonio pro capite Valori beni  demaniali 348,78      

Popolazione

Rapporto dipendenti/popolazione Dipendenti (tempo indeterminato e determinato) 0,000874  

Popolazione
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Provincia di Modena

Conto consuntivo 2010

SERVIZI INDISPENSABILI 

SERVIZIO PARAMETRO DI 2010 PARAMETRO DI 2010

EFFICACIA EFFICIENZA

1. Servizi connessi agli Organi Istituzionali Numero addetti 6                Costo totale 888.170,19             

Popolazione 701.054     Popolazione 701.054                  

2. Amministrazione generale Numero addetti 139            Costo totale 21.494.480,31             

Popolazione 701.054     Popolazione 701.054                  

3. Servizi connessi all'Ufficio Tecnico Provinciale Domande evase 2.840         Costo totale 2.861.610,74          

Domande presentate 2.840         Popolazione 701.054                  

4. Servizi connessi all'istruzione tecnica e scientifica Numero aule 1.264         Costo totale 11.239.431,99        

Studenti frequentanti 28.840       Popolazione 28.840                    

5. Servizi connessi al Provveditorato agli Studi  Costo totale -                             

Popolazione 701.054                  

6. Servizi di tutela ambientale   Numero addetti 47              Costo totale 4.485.289,55          

Superficie provincia 268,985 Superficie provincia 268,985

7. Servizi di assistenza all'infanzia abbandonata, Domande soddisfatte Costo totale -                             

 ai ciechi ed ai sordomuti Domande presentate Totale assistiti

8. Servizi di viabilita' provinciale Numero addetti 54              Costo totale 9.370.850,83          

Km. strade 1.013,00    Km. strade 1.013,00                 

9. Servizi connessi agli interventi nell'agricoltura Costo totale 3.482.105,94          

Popolazione 701.054                  

75



Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

SERVIZIO PARAMETRO 2010 PARAMETRO 2010 PROVENTI 2010

DI EFFICACIA DI EFFICIENZA

1. Alberghi, esclusi dormitori pubblici Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

case di riposo e di ricovero Domande presentate numero utenti numero utenti

2. Alberghi diurni e bagni pubblici Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

Domande presentate numero utenti numero utenti

3. Asili nido Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

Domande presentate n.bambini frequent. numero bambini frequent.

4. Convitti, campeggi,case per vacanze Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

ostelli Domande presentate numero utenti numero utenti

5. Colonie e soggiorni stagionali, Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

stabilimenti termali Domande presentate numero utenti numero utenti

6. Corsi extrascolastici di insegnamento Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

di arti, sport ed altre discipline Domande presentate numero iscritti numero iscritti

7. Giardini zoologici e botanici Numero visitatori Costo totale Provento  totale

Popolazione Totale mq. superficie numero visitatori

8. Impianti sportivi Numero impianti Costo totale Provento  totale

Popolazione numero utenti numero utenti

9. Mattatoi pubblici Q.li carni macellate Costo totale Provento  totale

Popolazione Q.li carni macellate Quintali carni macellate 

10. Mense Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

Domande presentate numero pasti offerti numero pasti offerti

11. Mense scolastiche Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

Domande presentate numero pasti offerti numero pasti offerti

12. Mercati e fiere attrezzate Costo totale Provento  totale
Mq. superficie occupata Mq. superficie occupata 

13. Pesa pubblica Costo totale Provento  totale
numero servizi resi numero servizi resi

14. Servizi turistici diversi: stabilimenti Costo totale Provento  totale

balneari, approdi turistici e simili Popolazione Popolazione

15. Spurgo pozzi neri Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

Domande presentate numero interventi numero interventi

16. Teatri Numero spettatori Costo totale Provento  totale

 Nr. posti disponib.                 

X n. rappresent. numero spettatori numero spettatori

17. Musei, pinacoteche,gallerie e mostre  Numero visitatori Costo totale Provento  totale

 Numero istituzioni Numero visitatori Numero visitatori

18. Spettacoli Provento  totale

Numero spettacoli

19. Trasporti di carni macellate Costo totale Provento  totale
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SERVIZIO PARAMETRO 2010 PARAMETRO 2010 PROVENTI 2010

DI EFFICACIA DI EFFICIENZA

Q.li carni macellate Quintali carni macellate 

20. Trasporti funebri, pompe funebri e Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

illuminazioni votive Domande presentate nr. servizi prestati nr. servizi  resi

21. Uso di locali adibiti stabilmente ed Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

esclusivamente a riunioni non istituzionali Domande presentate n. giorni utilizzo n. giorni utilizzo

22. Altri servizi  (Centro provinciale Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

di Documentazione bibliotecaria) Domande presentate numero utenti numero utenti
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

SERVIZI DIVERSI

SERVIZIO PARAMETRO 2010 PARAMETRO 2010 PROVENTI 2010

DI EFFICACIA DI EFFICIENZA

1. Trasporti pubblici Viaggiatori per Km. Costo totale Provento  totale

Posti disponib. per Km. percorsi  Km. percorsi  Km. percorsi

2. Altri servizi Domande soddisfatte Costo totale Provento  totale

Domande presentate Unita' di misura del servizio Unita' di misura del servizio
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PARTE   OTTAVA

Certificazione dei parametri ai fini 

dell'accertamento della condizione di Ente

strutturalmente deficitario

(Decreto del Ministero dell'Interno del 24.09.2009 pubblicato in G.U. n. 238 del 13.10.2009)
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER LE PROVINCE AI FINI 

DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE 

STRUTTURALMENTE DEFICITARIO PER IL TRIENNIO 2010 - 2012 

(Decreto del Ministero dell'Interno del 24.09.2009 pubblicato in G.U. n. 238 del

13.10.2009)

CODICE ENTE

2 0 8 0 5 0 0 0 0 0

PROVINCIA DI MODENA

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2010 SI NO

delibera n.      del                          

Parametri da 

considerare per 

l'individuazione delle 

condizioni 

strutturalmente 

1) Valore  negativo del risultato contabile di gestione superiore in  termini di valore assoluto 

al 2,5 per cento rispetto alle entrate correnti  (a tali fini al risultato contabile si aggiunge 

l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento); SI NO

2) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 50 per cento 

degli impegni della medesima spesa corrente (al  netto  del  valore  pari  ai  residui  attivi  

da  contributi  e trasferimenti   correnti   dalla  regione  nonche'  da  contributi  e 

trasferimenti della regione per funzioni delegate) SI NO

3) Volume  complessivo  delle  spese  di personale a vario titolo rapportato  al  volume  

complessivo delle entrate correnti desumibili dai  titoli  I,  II  e  III  superiore  al 38 per 

cento (al netto dei contributi  regionali  nonche'  di  altri enti pubblici finalizzati a finanziare 

spese di personale) SI NO

4) Consistenza  dei  debiti  di  finanziamento  non  assistiti da contribuzioni  superiore al 160 

per cento per gli enti che presentano un  risultato  contabile  di gestione positivo e superiore 

al 140 per cento  per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo 

rispetto alle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III  (fermo  restando  il rispetto del 

limite di indebitamento di cui all'art. 204 del tuel) SI NO

5) Consistenza  dei  debiti  fuori  bilancio  formatisi nel corso dell'esercizio  superiore  al  1  

per  cento  rispetto  ai  valori di accertamento  delle  entrate correnti (l'indice si considera 

negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre anni) SI NO

6) Eventuale  esistenza  al  31  dicembre  di  anticipazioni  di tesoreria  non  rimborsate  

superiori  al  5  per cento rispetto alle entrate correnti; SI NO

7) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese 

correnti; SI NO

8) Ripiano  squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui  all'art. 193 del tuel 

riferito allo stesso esercizio con misure di  alienazione  di  beni  patrimoniali e/o avanzo di 

amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente. SI NO

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente.

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO

(Dr. Pignatti Onelio)
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Amministrazione Provinciale di Modena

Conto consuntivo 2010

Valori assoluti Indicatori

1 Valore  negativo del risultato contabile di gestione superiore in  termini di 

valore assoluto al 2,5 per cento rispetto alle entrate correnti  (a tali fini al 

risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le 

spese di investimento);

entrate correnti accertate 94.161.485,55

 2,5% entrate correnti 2.354.037,14

Risultato contabile di gestione -1.553.141,82

avanzo di amministrazione utilizzato per spese di investimento 1.169.065,36

-384.076,46

2 Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 

50 per cento degli impegni della medesima spesa corrente (al  netto  del  

valore  pari  ai  residui  attivi  da  contributi  e trasferimenti   correnti   dalla  

regione  nonche'  da  contributi  e trasferimenti della regione per funzioni 

delegate)

residui passivi del titolo I 41.563.058,07

residui attivi dalla competenza del titolo II cat. 2^ e 3^ trasferimenti Regione 9.250.960,24

32.312.097,83

impegni competenza del titolo I 84.652.271,11 38,17

3 Volume  complessivo  delle  spese  di personale a vario titolo rapportato  al  

volume  complessivo delle entrate correnti desumibili dai  titoli  I,  II  e  III  

superiore  al 38 per cento (al netto dei contributi  regionali  nonche'  di  altri 

enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale)

Impegni spese di personale ai sensi della circolare 9/2006  Ministero Economia
25.752.259,22

entrate correnti accertate 94.161.485,55 27,35

4 Consistenza  dei  debiti  di  finanziamento  non  assistiti da contribuzioni  

superiore al 160 per cento per gli enti che presentano un  risultato  contabile  

di gestione positivo e superiore al 140 per cento  per gli enti che presentano 

un risultato contabile di gestione negativo rispetto alle entrate correnti 

desumibili dai titoli I, II e III  (fermo  restando  il rispetto del limite di 

indebitamento di cui all'art. 204 del tuel)

debito residuo al 31.12.2010 130.483.775,27

entrate correnti accertate 94.161.485,55 138,57
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